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شماره

صفحه

روزنامه

رئیس ستاد اقامه نماز کشور با اشاره به آنکه احیای نماز، کمال را به همراه 
خواهد داشت، گفت: یکی از اصول اساسی جمهوری اسلامی این است 
که خدا در آن مطرح باشد وگرنه انرژی هسته ای و پیشرفت علمی و... 
در کشورهای دیگر هم هست. کار ما این است که درس های کشورهای 
دیگر را بخوانیم و در کنارش ارتباطی دلی هم با خدا داشته باشیم. قرائتی 
تاکید کرد: نماز اجباری باطل است و باید شرایطی برای خواندن نماز با 
خواست خود را ایجاد کنیم. بیش از ۹۵ درصد افرادی که به جبهه برای 
جنگ رفتند، بچه های مسجد بودند و ۹۰ درصد مجرمان از نماز به دور 

هستند. هرکس دلش برای فرزندش می سوزد او را به سمت نماز بیاورد. 
مساجد در همه جا باقی مانده و مذهب می تواند فساد را کاهش دهد.او 
خاطرنشان کرد: تمام فساد ما برای آن است که اغلب مسئولین بی تفاوت 
هستند. اجلاس نماز موجی ایجاد می کند که افراد به فکر بی افتند. در این 
دوره موفق به دریافت حدود ۱۰۰۰ مقاله و ۳ هزار ایده شدیم. احیای نماز 
کمال را به همراه خواهد داشت. آب با وضو گرفتن، خاک با مهر و تیمم، 

رنگ، عطر و... در نماز هست. 

در نشست خبری اجلاس سراسری نماز مطرح شد؛

هدیه ۱۱ میلیارد دلاری ایرانی ها 
به اقتصاد ترکیه

صفری عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها،:

آمارهای رئیس جمهور برای مردم و 
نمایندگان در هاله ای از ابهام قرار دارد

 وعده »تحول اقتصادی« دولت با این بودجه 

محقق نمی شود

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
را دارای پتانسیل تورمی بالا دانست و گفت: پیش بینی تورم حداقل ۴۰ 
درصدی در سال آینده زنگ خطر جدی برای فعالیت های اقتصادی است 
شرعاً  و  قانونا  ما  می شود؛  کارآفرینی  و  تولید  شدن  گیر  زمین  باعث  و 
نمی توانیم زیر بار لایحه بودجه ای برویم که نرخ تورم آن رسماً ۴۰ درصد 

است.
سید ناصر موسوی لارگانی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به نقاط ضعف و 
قوت لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفت: لایحه بودجه دارای ایرادات اساسی شکلی 

و ماهوی است که نمونه آن انحراف از قوانین بالادستی است.
وی با بیان اینکه پتانسیل تورمی لایحه بسیار بالاست، افزود: بنیادی ترین 
ایراد لایحه بودجه به غیرواقعی بودن درآمدها بخصوص در بخش مالیات، 
فروش اوراق و اموال دولتی و درآمد نفتی برمی گردد، مواردی که منابع 
اصلی درآمدی دولت در سال آینده است؛  طبق بررسی ها، لایحه بودجه 
۵۰۰ هزار میلیارد تومان کسری دارد و می تواند تا دو برابر هم افزایش پیدا 
کند. این به معنای استقراض گسترده از بانک مرکزی، تداوم تورم فزاینده، 
فعالیت های  توقف  گستری،  عدالت  تعطیلی  مردم،  سفره  شدن  کوچک 
احکام  تماماً خلاف  ده ها مشکل دیگر که  تولید و  تداوم رکود  عمرانی، 

و اسناد بالادستی است.
سال  بودجه  لایحه  در  تورم  بینی  پیش  اینکه  بیان  با  مجلس  نماینده  این 
گذشته کمتر از ۳۰ درصد بود، گفت: با این وجود اکنون در حال تجربه 
تورم حدوداً ۵۰ درصدی هستیم و گفته می شود نرخ تورم در لایحه بودجه 
۱۴۰۲، ۴۰ درصد است؛ آقای میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه هم 
گفته که تورم سال آینده بالای ۴۰ درصد نخواهد بود. این بدان معناست 
که  روی تورم حداقل ۴۰ درصدی اجماع وجود دارد. چنین تورمی زنگ 
خطر جدی برای فعالیت های اقتصادی است و باعث زمین گیر شدن تولید 

و کارآفرینی می شود.
 سفره های کوچک مردم به مرحله غیرقابل تحمل رسیده است

وی با بین این که »از طرف دیگر سفره های کوچک مردم به ویژه حقوق 
ابراز  است«  رسیده  تحمل  غیرقابل  مرحله  به  آسیب پذیر  اقشار  و  بگیران 
برویم  بودجه ای  لایحه  بار  زیر  نمی توانیم  شرعاً  و  قانونا  ما  کرد:  عقیده 
به  است  بینی  پیش  قابل  البته  است؛  درصد   ۴۰ رسماً  آن  تورم  نرخ  که 
دلیل کسری شدید بودجه به تورم ۶۰ درصد و شاید هم بیشتر برسیم. با 
چنین تورم عجیب و غریبی که چند سال هم ادامه داشته، جز اینکه اتوبان 
گروه های دلال برای پر کردن جیبشان را گشادتر کنیم و در عوض آب 

باریکه تولید و معیشت مردم را ببندیم، ثمره دیگری نخواهیم داشت.
موسوی لارگانی با اشاره به تاکید احکام قوانین توسعه و چشم انداز بیست 
محقق  رشد  این  بالا  تورم  شرایط  در  گفت:  درصدی   ۸ رشد  برای  ساله 
نخواهد شد و این به معنای نرسیدن دولت به هدف رشد ۸ درصدی است؛ 
از طرف دیگر تک رقمی شدن تورم یکی از سیاست های کلان اقتصادی 
و یکی از قول های انتخاباتی آقای رییسی به مردم بود اما حالا بودجه ای به 
مجلس آمده که بدون شک رکود تورم در طول چند دهه اخیر را خواهد 

شکست.
شده  گذاشته  کنار  بالادستی  اسناد  تمام  بودجه،  لایحه  در  وی،  گفته  به 
این  است:  بینی شده  برای هزینه های قطعی درآمدهای غیرواقعی پیش  و 
اشکال جدی موجب می شود تا بانک مرکزی به کارخانه تولید نقدینگی 
تغییر مأموریت داده و نهایتاً مردم و بخش تولید هزینه این ندانم کاری را 

پرداخت می کنند.
این عضو کمیسیون اقتصادی با بیان اینکه مجلس نباید زیر بار این چرخه 
معیوب بودجه نویسی رود، توضیح داد: باید ابتدا درآمدهای واقعی را پیش 

بینی کرده و سپس هزینه ها متناسب با این درآمد تعریف شود. باید پیش 
بینی درآمدها در لایحه بودجه سال آینده متناسب با درآمدهای محقق شده 
امسال تراز شود نه اعداد و ارقام تخیلی و دل خوش کنی؛ مثلًا امسال چقدر 
درآمد مالیاتی وجود داشته و چقدر درآمد نفتی و گمرکی و یا واگذاری 

اموال به دست آمده است یا اینکه درآمد واقعی دولت چقدر است؟
چگونه انتظار داریم سال آینده حدود دو برابر مالیات بگیریم؟

وی اضافه کرد: در صورتی که این درآمدها ملاک تدوین لایحه بودجه 
سال آینده قرار گیرد، تحقق درآمد مالیاتی ۸۲۷ هزار میلیارد تومانی برای 
سال ۱۴۰۲ غیر ممکن است چرا که در سال جاری علیرغم بستن برخی 
میلیارد  هزار   ۴۵۰ به  مالیاتی کشور حداکثر  درآمد  مالیاتی،  فرار  مجاری 
مالیات  برابر  دو  حدود  آینده  سال  داریم  انتظار  پس چگونه  رسید  تومان 
بگیریم در حالی که به دلیل تورم سنگین قدرت خرید مردم پایین آمده و 
به تبع آن قدرت مانور تولیدکنندگان و اصناف محدود شده است؟ مالیات 
تولید،  بر  پیش  از  بیش  نمی توان  رکود  شرایط  در  دارد.  قواعدی  ستانی 

اصناف و گروه های با درآمد ثابت فشار بیشتر وارد کرد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: پیش بینی فروش روزانه 
۱.۴ میلیون بشکه نفت با قیمت ۸۵ دلار و در نتیجه پیش بینی درآمد ۶۰۰ 
هزار میلیارد تومانی چه نسبیتی با واقعیت دارد؟ می دانیم که فشار دشمن 
بر تجارت خارجی کشور مخصوصاً در زمینه فروش نفت در حال افزایش 
پایین  را  نفت  فروش  از  بینی  پیش  می کند  منطق حکم  و  عقل  اما  است 
کرد،  بیشتری کسب  درآمد  دولت  و  شد  حاصل  گشایشی  اگر  بیاوریم. 
می تواند لایحه متمم بودجه را به مجلس ارائه کند. همچنین فروش اوراق 
قابل  تنها  نه  این درآمد  نظر گرفته شده که  در  تومان  میلیارد  ۱۸۵ هزار 
تحقق نیست که حتی به صلاح نیست؛ چرا که فشار سنگینی را به بورس 

وارد می کند و می تواند تبعات زیادی داشته باشد.
وی افزود: با توجه به عملکرد امسال پیش بینی درآمد ۱۰۷ هزار میلیارد 
تومانی از محل واگذاری اموال دولتی بسیار غیرواقع بینانه و موجب کسری 
شدید است. حتی روی کاغذ هم این بخش از درآمد دولت در مقایسه با 
میلیارد  درامد ۳۱ هزار  بر  دارد. علاوه  افزایش  برابر  تا چهار  سال جاری 
تومانی از واردات خودرو پیش بینی شده است در حالی که می دانیم الان 
هزینه کرد ۲ میلیارد دلار برای واردات خودرو به صلاح نیست پس این 

درآمد نیز مشکوک الوصول است.
غیر  و  اساسی  ایرادات  دارای  بودجه  لایحه  زیربنای  اینکه  بیان  با  وی 
با  می دانیم  است که  به گونه ای  اکنون  است، گفت: وضعیت  اصلاح  قابل 
درس  هم  باز  اما  می شویم  اقتصادی  تشنج  دچار  بودجه نویسی  روش  این 
نمی گیریم و وسط سال به فکر علاج می افتیم؛ مسئولیت مجلس در تصویب 
بودجه کمتر از دولت نیست. این مجلس است که تصمیم نهایی را می گیرد 
و نمی توانیم از زیر بار تبعات آن شانه خالی کنیم پس تغییر روش داده و 
اول درآمدهای واقعی را بنویسم و سپس هزینه تراشی کنیم؛ موضوعی که 
قواعد و اسناد بالادستی هم آمده است و در این شرایط دیگر دچار تشنج 

و تورم اقتصادی نمی شویم.

موسوی لارگانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

ما قانونا و شرعاً نمی توانیم زیر بار لایحه بودجه ای برویم که نرخ تورم آن رسماً ۴۰ درصد است
سفره های کوچک مردم به مرحله غیرقابل تحمل رسیده است

بورل: 

نمی توانیم بگوییم چون از »سپاه« خوشمان 
نمی آید،  تروریست است

محیط زیست  سازمان  از سوی  دولت  در  پیشنهادی  از طرح  وزیر کشور 
برای تغییر در استانداردهای شاخص آلودگی هوا خبر داد تا لازم نباشد در 

این شرایط مدارس تعطیل شود.
به  پاسخ  استانداران در  احمد وحیدی در حاشیه نشست  ایسنا،  به گزارش 
تعطیلی  اظهار کرد:  هوا،  آلودگی  به جهت  مدارس  تعطیلی  درباره  سوالی 
مدارس به خاطر رفع آلودگی نیست، بلکه بخاطر سلامتی فرزندان مان است. 
مصوبه ای وجود دارد که در آن مشخص کرده در چه شاخصی از آلودگی، 
همین  براساس  استان ها  اضطراری  گروه های  باشند.  تعطیل  باید  مدارس 

مصوبه ناچارند تصمیم به تعطیلی بگیرند.
با کمک سازمان  تا  این موضوع موجب شد  اضافه کرد: در هرحال  وی 
محیط زیست پیشنهاد جدیدی را برای دولت تعیین کنیم تا این استانداردها 

را کمی تغییر دهیم تا لازم نباشد در این شرایط مدارسمان را تعطیل کنیم.
وزیر کشور با اشاره به بررسی موضوع اشتغال با حضور وزیر کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی بیان کرد: در این نشست آمارهای بسیار خوبی که بر اثر 
ایجاد اشتغال پدید آمده و بر پایه سامانه رصد تا مرز ۱ میلیون شغل می رسد، 
بررسی شد. کارهای خیلی خوبی در استان ها انجام شده است. برای تقویت 
اشتغال که مهمترین مسئله روز کشور است هم وزارت رفاه و هم استانداران 
آماده هستند. در سال ۱۴۰۲ منابع لارم اختصاص داده می شود تا در جذب 
این تبصره های ۱۶ و ۱۸ قوی تر عمل کنیم. بانک ها هم باید همکاری کنند 
برخی بانک ها خوب همکاری کرده اند؛ ولی برخی بانک ها باید همکاری 
بهتری کنند. امسال سال خوبی در جهت ایجاد اشتغال داشته ایم و امیدوارم 

سال آینده هم این روند ادامه پیدا کند.

وزیر کشور خبر داد؛

جزئیات  پرورش  و  آموزش  وزارت  منابع  توسعه  و  برنامه ریزی  معاون 
بودجه پیشنهادی آموزش و پرورش در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ را تشریح 

کرد.
به گزارش ایسنا، صادق ستاری فرد در نشستی خبری با بیان اینکه بودجه 
عنوان  بخواهیم  اگر  کرد:  اظهار  است  ملت  یک  تمدن  ساله  یک  برش 
بالاترین سند سیاستی و مالی  سیاستی بر سند بودجه بگذاریم، بودجه را 
یک کشور می نامند. اگر بخواهیم بدانیم یک کشور چگونه اداره می شود 

باید بودجه اش را بررسی کرد.
وی افزود: در قانون اساسی نحوه تدوین و فرایند بررسی بودجه مشخص 
شده و به قدری مهم است که چند اصل مهم در قانون اساسی برای آن 

پیش بینی شده است.
۱۳۵ هزار دانش آموز متوسط اول در کلاس مختلط درس می خوانند؛ 

چه کنیم مشکل داریم
دستور وزیر برای مختلط نبودن کلاس های متوسطه دوم 

وی ادامه داد: ۱۳۵ هزار دانش آموز متوسطه اول داریم که در کلاس های 
چه  باید  است.  مشترک  هم  بهداشتی شان  سرویس  گاها  هستند.  مختلط 
کنیم؟ وزیر دستور داد هیچ کلاس مختلط متوسطه دومی نباید داشته باشیم 
که اجرا شد اما خب در متوسطه اول مشکل داریم و بالغ بر ۸۴۰۰ کلاس 

خدشه دار  را  عدالت  و  کیفیت  این ها  داریم.  مختلط  اول  متوسطه  درس 
می کند و درصدد جذب نیروی باکیفیت با اصلاح فرایندها و راهکارهای 

جذب معلم هستیم.
 ۴۹ هزار مدرسه سرایدار ندارند

سرانه پرورشی روزانه هر دانش آموز یک حبه قند هم نمی شود
ستاری فرد با بیان اینکه ۴۹ هزار مدرسه سرایدار ندارند اظهار کرد: سرانه 
زیست شبانه روزی دانش آموزان در مدارس شبانه روزی، روزانه ۱۹ هزار 
پرورشی  سرانه  داریم.  روزی  شبانه  دانش آموز  هزار   ۴۰۰ است.  تومان 
روزانه هر دانش آموز یک حبه قند هم نمی شود و ۴۰ تک تومان است. 

کل اعتبار پرورشی ۱۰ ماه اخیر، ۲۵۰ میلیارد تومان بوده است.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

وزیر اقتصاد:

واقعیت اقتصاد ایران با نرخ نیمایی 
پشتیبانی می شود

 هر سه موتور کنترل تورم در مسیر کاهش هستند

تحلیل این خبر  را در صفحه اول بخوانید


